
1

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 010/2024– SERVIÇOS DE ZELADORIA, CAPINA E LIMPEZA - 
CONTRATADA: 

– FACILITIES BRU SERVICE LTDA., no valor total de R$ 583.232,95 (Quinhentos e 
oitenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos). 

 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº. 001/2024– REFORMA DO GRÊMIO SAEG - 
CONTRATADAS: 

– P. R. PASIN LTDA., no valor total de R$ 179.623,49 (Cento e setenta e nove mil 
seiscentos e vinte e três reais e quarenta e nove centavos) 

 



3

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CONVÊNIO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CONVÊNIO



5

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



19

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



20

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



21

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



22

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



23

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



24

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



25

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 036/2024

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃOI  DE  MATERIAIS  DE
CONSUMO  PARA  ATENDIMENTO  DE  MANDADO  JUDICIAL,  DESTINADOS  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA ME

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 5400 UN CATETER 
ESPECIFICAÇÃO:  CATETER  INTERMITENTE
HIDROFÍLICO  MASCULINO  –  SPEEDICATH
TAMANHO  12  –  Fornecimento  em  Unidade.
Marca Coloplast

R$ 21,39 R$ 115.506,00

TOTAL R$ 115.506,00

EMPRESA: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALARES LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

2 2700 UN CATETER
ESPECIFICAÇÃO:  CATETER  MASCULINO
GENTLECATH  GLIDE   TAMANHO  12  –
FORNECIMENTO  EM  UNIDADE.  Marca
Convatec.

R$ 12,40 R$ 33.480,00

TOTAL R$ 33.480,00



27

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Processo:  Extrato  de  Ata de  Registro  de  Preços  –  Pregão Eletrônico  nº  028/2024. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  palete  estrado  de  plástico  para  atender  as  normas
sanitárias quanto ao armazenamento de estoques da Secretaria Municipal de Saúde Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor: JCB MATERIAIS
LTDA , até R$ 4.800,00. Prazo: 12 meses. Data: 16/05/2024.

Processo: Termo Aditivo 07 – Tomada de Preços 001/2019. Objeto:  Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de apoio à gestão governamental, planejamento e
governança  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA,
Prazo: 02 meses. Data: 02/05/2024.



28

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 63 Guaratinguetá, 20 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.920

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO DDEESSEERRTTAA

PPRREEGGÃÃOO NNºº 001144//22002244 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001155//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de

esquadrias e mão de obra, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de

construção do Centro Esportivo COPAVALPA – Jardim do Vale. Tendo em vista que

nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira

declarou a licitação DDEESSEERRTTAA.

Data: 20 de setembro de 2024 às 9h

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001177//22002244 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001144//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais do sistema de

cobertura, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do

Centro Esportivo COPAVALPA - Jardim do Vale.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2200//0055//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0055//0066//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0055//0066//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 0055//0066//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp


